[image: image1.png]

Совет депутатов

муниципального образования

«Усть-Лужское сельское поселение»

муниципального образования
«Кингисеппский муниципальный район»

Ленинградской области

(третьего созыва)

РЕШЕНИЕ

4 февраля  2016 года № 89
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов МО «Усть-Лужское сельское поселение» от 17 мая 2013 г. № 297 «Об утверждении Положения об организации деятельности старост, Общественных советов на территории муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение»

В связи с выявленными противоречиями норм, содержащихся в решении Совета депутатов МО «Усть-Лужское сельское поселение» от 17 мая 2013 г. № 297 «Об утверждении Положения об организации деятельности старост, Общественных советов на территории муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» положениям Областного закона Ленинградской области от 14 декабря 2012 года № 95-оз «О содействии развитию на части территорий муниципальных образований Ленинградской области иных форм местного самоуправления», Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об организации деятельности старост, Общественных советов на территории муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение», утвержденное решением Совета депутатов МО «Усть-Лужское сельское поселение» от 17 мая 2013 г. № 297 следующие изменения и дополнения:

1.1) дополнить пунктом 1.8 следующего содержания:

«Часть территории поселения – сельский населенный пункт, не являющийся административным центром поселения, с численностью жителей менее 50 человек; группа сельских населенных пунктов, в состав которой не входит административный центр поселения, с численностью жителей от 50 до 500 человек; сельский населенный пункт, не являющийся административным центром поселения, или часть территории сельского населенного пункта, не являющегося административным центром поселения, с численностью жителей от 50 до 500 человек.»;
1.2) в пункте 4.1 в абзаце четвертом слова «срочного трудового» исключить;
1.3) приложение 1 к Положению об организации деятельности старост, Общественных советов на территории муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» изложить в редакции согласно Приложению № 1 к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Восточный Берег» и разместить на официальном сайте МО «Усть-Лужское сельское поселение».
3. Решение вступает в силу со дня его опубликования.
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по законодательству и международным отношениям.
	И.о. главы муниципального образования
«Усть-Лужское сельское поселение»
	Т.С. Ельчугина

Приложение № 1

к решению Совета депутатов

МО «Усть-Лужское сельское поселение»
от ________________ 2016 г. № ____
ПЕРЕЧЕНЬ

частей территории МО «Усть-Лужское сельское поселение»,

на которой осуществляют свою деятельность

старосты и Общественные советы
	№

округа
	Наименование сельских населенных пунктов
	Количество

зарегистрированных

граждан
	Количество членов Общественного совета

	1
	д. Липово:

	д. №№ 17, 19, 20, 22, 25, 30, 31, 47, 54, 55, 58, 85, 106, дом б/№
	16
	Общественный совет не избирается, избирается староста на собрании граждан

	2
	д. Гакково

	д.№№: 3, 5, 6-а, 7-а, 11, 13, 16, 22, 23-б, 27, 28, дом б/№
	16
	Общественный совет не избирается, избирается староста на собрании граждан

	3
	д. Лужицы

	д.№№: 2, 3, 4, 4-а, 5, 6, 8, 10, 11, 15,15-а, 16, 17, 22, 23, 24, 25, 25-а, 27-а, 28, 29, 30, 34, 35, 37, 38, 42, 43, 44, 45, 46, 49, 50, 55, 56, 62, 70, 72, 73, 74, 75, 81, 83, 85, 89
	99
	2

	4
	д. Межники

	д№№: 16, 17, 18, 20, 25, 27, 38, 40, 45, 46, 47, 49, 50, 51, 52, 56, 61, 63, 64 ,68, 68-а, 71, 73
	45
	Общественный совет не избирается, избирается староста на собрании граждан

	5
	д. Тисколово

	д.№№: 1, 5, 8, 10, 14, 22, 30, 35, 36
	21
	Общественный совет не избирается, избирается староста на собрании граждан

	6
	п. Курголово

	д.№№: 1, 4, 7, 8, 10-а, 12, 16, 18, 19, 22, 25, 29, 39, 44, 45, 50, 52, 69, 73, 76-а, 94, 98, 108
	41
	Общественный совет не избирается, избирается староста на собрании граждан

	7
	д. Выбье

	д. №№: 2, 3, 4, 8, 9, 12, 13, 14, 18, 20, 21, 24, 24-а, 25, 29, 31, 32, 34, 35, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 46-а, 49, 52, 53, 54, 59, 62, 63, 64, 72
	68
	2

	8
	д. Кирьямо

	д.№№: 5, 7, 9, 20, 22, 37, 39, 43, 46
	11
	Общественный совет не избирается, избирается староста на собрании граждан

	9
	д. Конново

	д.№№: 1, 3, 7, 10, 12, 15, 22, 28, 44, 54, 59
	20
	Общественный совет не избирается, избирается староста на собрании граждан

	10
	п. Преображенка

	ул. Лужская д. №№: 1, 2, 3
ул. Малая д. №№: 1, 2, 3, 4, 5
ул. Сиреневая д. №№: 1, 2, 3, 5

ул. Центральная д. №№: 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 18, 21
	99
	2